
第 234号 名張地区まちづくり協議会 2023年 5月 8日発行 

 

 

 

 
 

  

 

 

 令和５年度を迎えご挨拶申し上げます。 

 新緑がまぶしい季節となりました。日頃は名張市民センター活動にご理解ご協力を賜り感謝申

し上げます。 

 ３年越しのコロナウイルス感染拡大も、ようやく減少傾向に転じ行動規制も緩和されるように

なってまいりました。心新たにさまざまな事業が展開されるようになり嬉しく思っております。 

昨年度の「名張市民センターまつり」もこれに順じ、キッズ向けのイベントなど新たな発想のもと

開催させて頂きました。皆様のご協力のもと今までにない大盛況のうちに無事終えさせて頂く

ことが出来心より感謝申し上げます。 

今後も皆様方の活動の場、集いの場、憩いの場の拠点として有効にご活用頂き、人と人とが共

に支え合い暮らせるまちづくりに繋がる事業を進めてまいる所存でございます。 

「名張の原風景と人情が息づく魅力あるまち」にと職員一同励んでまいりたいと思っておりま

す。これからも変わらぬご指導ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

五十寿学級 

５０歳以上の女性を対象に中年女性としての教養を

身につけ、有意義に生きるための素地と仲間作りを

目指しています。 

松寿学級 

６０歳以上の男女を対象に高齢化社会を楽しく、また

充実して過ごすための学習を内容豊に行っています。 

 

開催日時 開催内容 

６月１６日(金) 
開講式 

～二胡コンサートとビンゴ大会～ 

７月２１日(金) 知って学ぼう！消費者トラブル 

９月８日(金) まちの保健室さんと健康教室 

１０月２０日(金) ニュースポーツ 

１１月１０日(金) 館外学習 

１２月１５日(金) お楽しみ企画 

１月１９日(金) 新年懇親会 

２月１６日(金) 手芸教室 

３月２２日(金) 閉講式 

 

開催日時 開催内容 

６月９日(金) 開講式 

７月１４日(金) 交通安全教室 

９月１５日(金) 奉仕の日(除草作業) 

１０月１３日(金) 館外学習 

１１月１０日(金) 第１０回グラウンドゴルフ大会 

１２月８日(金) 健康教室 

２月９日(金) 手芸教室 

３月１５日(金) 閉講式 

 その他の学級・講座については 

詳細が決まり次第お知らせ致します。 

 令和５年度 


